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
bau hat hier seit Jahrhunderten Tradition. Fast, so
scheint es dem Fremden, besitzt hier jede Familie ei-
nen eigenen Weinberg und wenn nicht den, dann we-
nigstens einen eigenen Weinstock im Garten oder an
der Hauswand. Malerisch ist die Gegend, Weinberge
erstrecken sich entlang der Süd- und Südwesthänge.
Das Objekt liegt nahe dem Ortszentrum in guter
Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 2.229 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 11 WE mit ca. 646 m², davon 10 WE mit ca. 437 m² ver-

mietet. NG ohne Flächenangabe.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit Neben-

gebäuden. Bj. ca. 1865 OH. Ölöfen, eine Schwerkraft-
heizung auf Kohlebasis für 2 WE im Hs. Nr. 29. Tlw.
einfache Bäder außerhalb der WE. Kunststoffisolier-
glasfenster, vereinzelt alte Fenster. Alte Holztüren.
Satteldach mit neuer Eindeckung. Erneuerte
Schornsteinköpfe. Holztreppe, Holzdielung. Fassade
mit Naturstein, tlw. verputzt. Auf dem Grundstück be-
finden sich Fremdgaragen. Insgesamt sanierungs-
und modernisierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Jahresmiete (netto): ca. € 13.200,– (für die vermieteten Flächen inkl. Pacht

für Grund und
Boden der
Fremdgara-
gen)

Mindestgebot: € 45.000,–*

2

Lage: Das Objekt liegt nahe dem Ortszentrum in guter Wohnlage.
Grundstücksgröße: ca. 1.556 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 6 WE mit ca. 373 m², davon 3 WE mit ca. 148 m² vermietet. NG

ohne Flächenangabe.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus mit Nebengebäuden.

Baujahr ca. 1850. Ofenheizung. Tlw. einfache Bäder mit Dusche,
WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster. Eine neue Eingangstür
zu 1 Wohnung, sonst alte Türen. Satteldach mit alter Eindeckung.
Erneuerte Schornsteinköpfe. Holztreppe, Holzdielung. Insgesamt
allumfassend sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Jahresmiete (netto): ca. € 7.100,–(für die ver-

mieteten Flächen)
Mindestgebot: € 15.000,–*

06198 Salzatal OT Höhnstedt, Hauptstr. 11 - teilweise vermietet -

06198 Salzatal OT Höhnstedt, Hauptstr. 29 - tlw. vermietet -

ggü.
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Auktion LEIPZIG 27. Februar 2015, ab 12.00 Uhr

Lage: Sachsen-Anhalt. Sülzetal mit seinen Ortsteilen hat rd. 9.000 EW
und liegt ca. 10 km südlich der Landeshauptstadt Magdeburg.
Durch den OT Altenweddingen verläuft die B 246 a, die A 14 sowie
die B 71 und 81 sind in der Nähe. Das Objekt liegt in der Ortsmitte
und ist Ortsbild prägend. Gute Gewerbelage. 

Grundstücksgröße: ca. 2.889 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 18 WE mit ca. 1.302 m², davon 6 WE mit ca. 484 m² vermietet. 

3 GE mit ca. 525 m² leerstehend.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Gebäudeensemble bestehend aus 2 MFH

und 1 WGH. Baujahr ca. 1900 und 1912. Diverse Umbauten und Sa-
nierungen erfolgten ca. 1960 sowie um 1999. 2 Gas-ZH mit zen-
traler WW-Bereitung. Einfache Sanitäranlagen in den WE, die GE
verfügen über WC mit HWB und dezentraler WW-Bereitung.
Überw. Kunststoffisolierglasfenster, tlw. alte Holzfenster. Schau-
fensteranlage mit Isolierverglasung. Satteldächer mit unterschied-
licher Eindeckung, augenscheinlich dicht. Die Ausstattung der WE
ist unterschiedlich, da nur einige WE saniert wurden. Insgesamt
befindet sich das Objekt in einem umfassenden sanierungsbe-
dürftigen Zustand. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Jahresmiete (netto): ca. € 13.320,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 45.000,–*

39171 Sülzetal OT Altenweddingen, - tlw. vermietet -
Breite Str. 21, 22, 23

4

Lage: Sachsen-Anhalt. Mücheln OT Oberwünsch liegt 34 km südwest-
lich von Halle und ca. 18 km westlich Merseburg. Die A 38 ist ca.
10 km entfernt. Umliegend weitere Höfe sowie Wohnhäuser.

Grundstücksgröße: ca. 1.257 m², bestehend aus 2 Flurstücken
Nutzfläche: insgesamt ca. 900 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte Hofanlage, bestehend aus Bürogebäude,

Stall-/Scheunengebäude und Carport. Bj. unbekannt. Ca. 2009
wurde der Hof neugestaltet und das Bürogebäude saniert. U. a.
erhielt das Dach eine Dämmung. Fassade und Elektrik erneuert.
Bürogebäude mit Öl-ZH und zusätzlicher OH, Wannenbad mit
WC und WC separat. Kunststofffenster mit Rollläden. Das Grund-
stück ist über 3 Zufahrten befahrbar. Insg. ordentlicher Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Mindestgebot: € 9.000,–*

5
06255 Mücheln OT Oberwünsch, Hauptstraße 26 - leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Ahlsdorf mit rd. 1.600 EW liegt im
Landkreis Mansfeld-Südharz ca. 7 km westlich von Eis-
leben. Der Ort verfügt über einen Einkaufsmarkt, Schu-
le, Kita, Arzt und ist an das öffentliche Nahverkehrsnetz
(Bus) angeschlossen. Ruhige Lage, nähe Wald.

Grundstücksgröße: ca. 1.045 m²
Wohnfläche: ca. 90 m²
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Terrasse und Nebengebäude, Bau-

jahr ca. 1938. Teilsaniert nach 1990, u.a. Einbau von
Holzthermofenstern mit Rollläden, Mauerwerkssanie-
rung, Erneuerung von Fassade, Dach, Sanitäranlagen
und Elektrik. Nachtspeicheröfen. Warmwasser über 
E-Boiler. EG mit Eingangsbereich, Flur sowie Bad mit
Dusche und WC. Im OG befinden sich 2 Zimmer und
die Küche. EBK vorhanden, diese wird mit veräußert.
Vom OG aus besteht Zugang zur Außen-/Gartenterras-
se. Das Grundstück ist großzügig geschnitten, begrünt
und größtenteils hängig. Insgesamt gepflegter Zustand
mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 313,7 kWh/ (m²a),
Strom, Bj. 1938

Mindestgebot: € 9.000,–*

6

Lage: Sachsen-Anhalt. Wolferode mit rd. 1.400 EW ist ein Ortsteil der
Lutherstadt Eisleben im Landkreis Mansfeld-Südharz. Er liegt 3
km südwestlich von Eisleben am südlichen Rand der Mansfelder
Mulde. Die B 80/180 ist ca. 7 km entfernt. Ruhige Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 200 m²
Wohnfläche: ca. 50 m², zzgl. NG ohne Flächenangabe
Objektbeschreibung: EFH mit NG. Bj. ca. 1910. Ölöfen, tlw. Kohlekaminofen. Einfaches

Bad mit Dusche und Elt.- Boiler. Iso-Fenster mit Rollläden 2013
neu eingebaut, vereinzelt ältere Holzfenster vorhanden. Holztü-
ren, Fußböden mit unterschiedlichen Belägen, u.a. Fliesen und
Laminat. Satteldach mit alter Ziegeldeckung. In 2013 erfolgte eine
äußerliche Mauerwerkssanierung gegen aufsteigende Feuchtig-
keit. Insgesamt allumfassend sanierungsbedürftig. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 5.000,–*

06295 Lutherstadt Eisleben OT Wolferode, - leerstehend -
Wimmelburger Straße 7

06313 Ahlsdorf OT Ziegelrode, - leerstehend -
Ernst-Thälmann-Str. 73
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Auktion LEIPZIG 27. Februar 2015, ab 12.00 Uhr

Lage: Niedersachsen. Herzberg am Harz mit rd. 13.000 Einwohnern ist
dem Mittelzentrum Osterode zugeordnet und liegt am Südrand
des Harzes. Göttingen ist ca. 32 km entfernt. Herzberg wird ge-
prägt von zahlreichen Industrie- und Gewerbebetrieben. Ober-
halb des Ortskerns liegt das Welfenschloss Herzberg, es ist eines
der wenigen Schlösser in Niedersachsen in Fachwerkbauweise.
Die Anbindung an die A 7 Hannover-Kassel erfolgt über  die B
243. Das Objekt befindet sich in zentraler Ortslage. Umgebung
geschlossene und offene 2-bis 3-geschossige Wohnbebauung.
Ruhige, gute Wohnanlage.

Grundstücksgröße: ca. 1.662 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 682 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus als Winkelbau, Baujahr ca. 1970, laufende In-

standhaltung und Modernisierungsmaßnahmen wurden durch-
geführt. Rückseitig sind am Objekt 6 Loggien angebracht. Gas -
zentralheizung mit dezentraler WW-Bereitung über Therme. Ge-
flieste Wannen-/ Duschbäder mit WC und HWB, ca. 50 % erneu-
ert. Fassade mit Wärmedämmputz und Farbanstrich. Satteldach
mit Tonziegeldeckung, Zinkblechdachentwässerung. Holz -
eingangstür mit integrierter Briefkasten  und Wechselsprechan-
lage. Kunststoffisolierglasfenster. Guter Allgemeinzustand ohne
sichtbare Mängel. In Teilbereichen besteht weiterer Modernisie-
rungsbedarf. Garagenanlage mit 6 Fertiggaragen in Massivbau-
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
Lage: Sachsen. Bennewitz mit rd. 5.000 EW liegt ca. 24 km öst-
lich von Leipzig. Die Grundstücke befinden sich zum größ-
ten Teil außerhalb der o.g. Ortschaften ca. 14 km vom
Leipziger Stadtrand entfernt. Umliegend überwiegend Landwirt-
schafts- und Forstflächen, vereinzelt Wohnbebauung oder land-
wirtschaftliche Betriebe.

Grundstücksgröße: insg. ca. 76.035 m², bestehend aus 21 räuml. getrennten Flst.
Objektbeschreibung: Die Flste. der Gemarkung Lübschütz bestehen überw. aus Feld-,

Wiesen-/Waldflächen. Das flächenmäßig größte Flst. 432/2 mit
ca. 20.300 m² ist eine Waldfläche. Lage überw. im Außenbereich
gemäß § 35 BauGB. Flst. 408 und 409 befinden sich im Innenbe-
reich gem. § 34 BauGB. Die Flst. der Gemarkung Nepperwitz und
Dögnitz sind Wiesen-, Feld- und Ackerflächen. Lage im Außen-
bereich gemäß § 35 BauGB. Die Flurstücksgrenzen und die Lage
der Flurstücke sind nicht exakt zu erkennen. Die Zuwegung erfolgt
z.T. über Landwirtschaftswege und Fremdflurstücke. Für Teile der
Grundstücke liegen Hinweise auf Bodenschätze vor. Lage über-
wiegend in der Muldenaue, im LSG, im Flora-Fauna-Habitat-Ge-
biet und teils im besonders geschützten Biotop. Stellenweise gilt
Umgebungsschutz „Denkmalgeschützter Park Püchau“.

Mindestgebot: € 27.000,–*

04828 Bennewitz, OT Nepperwitz, - vertragsfrei -
Lübschütz und Dögnitz, div. Flste.

04808 Wurzen, Erich-Weinert-Str. 1a - bis 31.10.15 vermietet -

Flst. 432/2
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* zzgl. Auktionscourtage 
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Auktion LEIPZIG 27. Februar 2015, ab 12.00 Uhr

12 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Sachsen. Die sächsische Kurstadt Bad Düben liegt ca. 
30 km nordöstlich der Stadt Leipzig, am Südrand des Na-
turparks Dübener Heide. Südwestlich der Stadt fließt die
Mulde. Die Flurstücke befinden sich größtenteils südwestlich
von Bad Düben zwischen den Ortschaften Wellaune und Tiefen-
see. Flst. 12/17 liegt nördlich von Bad Düben und grenzt an Wohn-
bebauung.

Grundstücksgröße: insg. ca. 184.933 m², bestehend aus 24 größtenteils nicht zu-
sammenliegenden Flurstücken

Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, überwiegend Wiesen, Felder und Forst-
flächen. Letztere größtenteils mit Bäumen (Mischwald) unter-
schiedlichen Alters und Sträuchern wild bewachsen. Das flächen-
mäßig größte Flst. 192/24 mit ca. 58.000 m² ist eine Waldfläche.
Die Flurstücksgrenzen und die Lage der Flurstücke sind vor Ort
nicht exakt feststellbar. Die Zuwegung erfolgt stellenweise nur
über Fremdflurstücke, Privatwege und land- bzw. forstwirtschaft-
liche Wege. Lage im Außenbereich gemäß § 35 BauGB, im Flo-
ra-Fauna-Habitat-Gebiet, im Special-Protection-Areas-Gebiet,
im Landschaftsschutzgebiet, im Naturpark und im Wasserschutz-
gebiet. Zum Teil geschützte Biotope nach § 26 SächsNatSchG.

Mindestgebot: € 37.000,–*

13

Lage: Sachsen. Rackwitz mit rd. 4.900 EW liegt ca. 
10 km nördl. von Leipzig. Die Neue Leipziger
Messe sowie der Flughafen sind in wenigen Minuten zu erreichen.
Die A 14 ist ca. 7 km entfernt. Ortsrandlage an einer aktiven Bahn-
linie. Bis Ende des Jahres soll eine Schallschutzmauer errichtet
werden. Umliegend überwiegend sanierte EFH.

Grundstücksgröße: 1.480 m², Tfl. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer.
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 400 m², mangels Aufmaß geschätzt.
Objektbeschreibung: Denkmalg., ehem. Bahnhofsgebäude mit Anbauten, Bj. ca. 1890.

Keine nutzbaren Sanitär-/Heizungsanlagen. Im EG ehem. War-
tesaal, Gaststätte und Bahnbetriebsräume. Dächer partiell un-
dicht. Insg. stark sanierungsbedürftig.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Mindestgebot: € 5.000,–*

04509 Rackwitz OT Zschortau, Bahnhofstraße 8 - leerstehend -
15

Lage: Sachsen. Brandis liegt ca. 12 km östlich von Leipzig. 
Das Objekt befindet sich im OT Polenz, ca. 3,5 km süd-
östlich von Brandis. Umliegend überwiegend EFH in of-
fener Bebauung. In unmittelbarer Nachbarschaft ist eine Senio-
renresidenz. Der Polenzwald mit See liegt ca. 800 m entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 1.557 m², Flst. 690/3
Objektbeschreibung: Unbeb. Grdst., straßenseitig erschlossen. Straßenausbaubeiträge

in Höhe von ca. € 1.963,– bereits gezahlt. Laut FNP als Mischge-
biet. Lage im Außenbereich gem. § 35 BauGB. Lt. Auskunft des
LRA straßenbegleitende Bebauung mit einem EFH möglich. Lage
im Naturschutzgebiet, im archäologischen Relevanzbereich und
innerhalb des Umgebungsschutzes „Herrenhaus Polenz“.

Mindestgebot: € 8.000,– *

14

04849 Bad Düben, diverse Flurstücke - vertragsfrei -

04821 Brandis OT Polenz, Parkstraße, ggü. Nr. 12 - vertragsfrei -

Flst. 12/17

Blick Rg. Flst. 192/24
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Auktion LEIPZIG 27. Februar 2015, ab 12.00 Uhr

Lage: Sachsen. Leipzig mit über 500.000 EW bildet
zusammen mit der Stadt Halle das Mittel-
deutsche Wirtschaftszentrum. Die Messestadt und Handelsme-
tropole verfügt über eine Universität mit rd. 30.000 Studenten
und mehreren Hochschulen. Die Stadt liegt verkehrsgünstig an
den BAB 9, 14 und 38 sowie dem internationalen Flughafen Leip-
zig-Halle. Das Objekt befindet sich im Stadtteil Heiterblick in
nordöstlicher Stadtrandlage innerhalb eines Gewerbegebietes
ca. 6 km vom Stadtzentrum entfernt. Die A 14 (AS Leipzig Nord-
Ost) ist ca. 900 m entfernt. Die B 87 durchquert das Gewerbege-
biet. Umliegend befinden sich zahlreiche Firmen und Händler,
wie z.B. Mercedes Benz, Siemens, Amazon, Volkswagen, MAN
und Möbel-Kraft. Die Autowerke von BMW und Porsche sowie
das DHL Luftfrachtzentrum sind in wenigen Autominuten zu er-
reichen. Insgesamt gute Gewerbelage.

Grundstücksgröße: ca. 2.514 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Unbebautes, vertragsfreies Grundstück. Die Flurstücke sind größ-

tenteils eben, unbefestigt und wild bewachsen. Über das Grund-
stück verlaufen im nordöstlichen Grenzbereich Versorgungslei-
tungen der Stadt- und Wasserwerke inkl. Schutzstreifen (Details
auf Anfrage). Lage im Geltungsbereich des B-Planes Nr. 4 „Ge-
werbegebiet Torgauer Straße“. GRZ 0,6 und GFZ 2,0. Bei Bauvor-
haben wird die gewerbliche Nutzung durch förderfähiges produ-
zierendes Gewerbe oder überregionale Dienstleistungen bevor-
zugt. Der Bodenrichtwert beträgt 50 €/m².

Mindestgebot: € 50.000,–*

04347 Leipzig, Heisenbergstraße, Flste. 50/19 und 51/6 - vertragsfrei -

16

© OpenStreetMap (and) contributors, CC-BY-SA
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04159 Leipzig, Georg-Schumann-Straße 385, ETW 3 - vermietet -17

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 6 km nördlich des
Stadtzentrums im Ortsteil Lindenthal an der Bahn-
linie ca. 300 m hinter einer Einfamilienhaussiedlung.
In der näheren Umgebung befinden sich ein Garagenhof und
ein Kleingarten. Die unmittelbare Zuwegung ist nur fußläufig
möglich. Insgesamt einfache Lage.

Grundstücksgröße: ca. 733 m²
Wohnfläche: ca. 128 m²
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit Anbau, Baujahr unbekannt. Ofenheizung.

Einfache sanitäre Anlagen. Überwiegend Kunststofftherm-
ofenster, sonst einfache Holzfenster. Holzinnentüren, Ein-
gangstür aus Metall-/Kunststoff mit Glasauschnitt. Im Erdge-
schoss befinden sich 3 Zimmer, die Küche, ein Duschbad und
ein separates WC. Im OG befinden sich weitere 2 Zimmer und
eine Abstellkammer. Das Grundstück ist wild bewachsen und
größtenteils eingefriedet. Insgesamt allumfassend sanie-
rungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand. Lage im
Außenbereich gemäß § 35 BauGB. 

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 427 kWh/(m²a), Behei-
zung mittels Ofen u. Strom, Bj. unbekannt.

Mindestgebot: € 5.000,–*

04159 Leipzig, Fucikstraße 85 - leerstehend -
18

Lage: Der Stadtteil Wahren, liegt direkt an der B 6. Vor dem Haus
verläuft eine Straßenbahntrasse auf der gegen überliegenden
Straßenseite befindet sich eine Kleingartenanlage. Quartier-
bebauung mit überwiegend 4-geschossigen Wohngebäuden,
augenscheinlich überwiegend saniert und modernisiert. Der
gestaltete Innenhof mit Stellplätzen wird über eine Haus-
durchfahrt erschlossen.
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
östlich von Ilmenau und ca. 10 km südwestlich von Bad Blan-
kenburg. Die Entfernung zur A 71 beträgt ca. 28 km. Der Ort
ist bekannt für sein Schloss „Schwarzburg“. 
Das Objekt befindet sich an einem unbefestigten Weg, in Ost-
hanglage mit herrlichem Blick auf das Schloss und den Ort,
bis zur Ortsmitte sind es etwa 5 Gehminuten.

Grundstücksgröße: ca. 841 m², Teilfläche, Kosten der Teilung/Vermessung sind
nicht vom Ersteher zu zahlen.

Wohnfläche: 5 WE mit ca. 443 m², vermietet.
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Nebengebäude, Baujahr ca. 1925, Teil -

sanierung ca. 2004-2006. Im Rahmen der Teilsanierung wur-
den drei Wohnungen vollständig saniert und hierfür eine 
Gaszentralheizung und Kunststoffthermofenster eingebaut
sowie sämtliche Installationen und Bäder erneuert. Diverse
Gasheizungen und tlw. zusätzlich Ofen- bzw. Forsterheizung.
Geflieste Wannen- und Duschbäder mit WC und Handwasch-
becken. Fußböden gefliest bzw. mit Textil- und PVC-Belägen,
vereinzelt Parkett. Massiv- und Holztreppen. Türen aus Holz
bzw. Holzersatzstoffen. Kunststoffthermo- und alte Holzfen-
ster. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Teils schadhafte Putz-
und Fachwerkfassade, partiell sind Mauerwerksrisse vorhan-
den. Am Balkon im 2.OG fehlt das Geländer. Partiell sind
Feuchtigkeitsschäden erkennbar. Insgesamt befindet sich das
Objekt in einem überwiegend guten Zustand mit weiterem
Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: Verbrauchsausweis,
Energieverbrauchs-
kennwert 
77,6 kWh/(m²a),
Gas/ Gas, Bj. 1925

Jahresmiete (netto): ca. € 16.400,–  
Mindestgebot: € 100.000,–*

07427 Schwarzburg, Forstschule 6 - vermietet -
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Lage: Thüringen. Remda-Teichel mit rd. 3.000 Einwohnern
liegt ca. 12 km nordwestl. von Rudolstadt und ca. 30
km von Erfurt entfernt. Zur A 4 und A 71 sind es ca. 30
km. Das Objekt befindet sich in Randlage im OT Trep-
pendorf. Umliegend dörfliche Wohnbebauung und
Landwirtschaftsbetriebe, östlich des Grundstücks ist
ein Spielplatz.

Grundstücksgröße: ca. 2.132 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 7 WE und 1 Zimmer mit ca. 383 m², davon 5 WE und 

1 Zimmer mit insg. ca. 295 m² vermietet.
Objektbeschreibung: MFH in Plattenbauweise, Bj. ca. 1990. Öl-ZH mit WW-

Bereitung, jede Wohnung verfügt über Wärmemen-
gen- sowie Kalt- u. WW-Zähler. Einfache, tlw. geflieste
Wannenbäder mit WC und HWB. Massivtreppe mit
Metallgeländer. Türen aus Holz/Holzersatzstoffen,
Haustüren aus Kunststoff. Kunststoffthermofenster.
Vereinzelt sind Feuchtigkeitsschäden erkennbar. Die
leerstehenden WE sind renovierungsbedürftig. Insge-
samt guter Zustand mit partiellem Sanierungsbedarf.
Gepflegte Freiflächen mit 7 befestigten Kfz-Stellplät-
zen. Ein geringer Teil des Grundstücks (ca. 44 m²) ist
Bestandteil einer öffentlichen Straße.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 9.959,– (für die vermieteten Flächen) 

bei Genehmigung eines amtlichen Zuschusses für 
1 WE ca. € 11.159,–

Mindestgebot: € 49.000,–*
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Lage: Thüringen. Berga/ Elster mit rd. 3.500 EW  liegt ca. 16 km nördlich
von Greiz und etwa 23 km südlich von Gera. Die B 175 verläuft
durch den Ort. Anschluss an die A4 besteht in ca. 18 km Entfer-
nung. Das Objekt befindet sich im Zentrum, ca. 100 m von Rathaus
und Markt entfernt, mit umliegend überwiegend Wohn- und Ge-
schäftshäusern.

Grundstücksgröße: ca. 489 m²
Wohn-/ Nutzfläche: Wfl. ca. 80 m² (mangels Aufmaß geschätzt) zzgl. div. NG ohne

Aufmaß inkl. 2 Garagen, davon 1 Garage vermietet
Objektbeschreibung: EFH mit NG, Bj. ca. 1780. Teilsan. ca. 1992-2010, u.a. wurde die Bi -

tumendacheindeckung, die Fassade des WH sowie Elektro- und
Sanitärinstallationen erneuert. Kachel- und Nachtspeicheröfen.
Wannenbad mit WC u. HWB sowie ein separates WC. Holztrep-
pen, überw. Holztüren, Kunststoffthermo- und Holzfenster. Insg.
überw. solider Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf. Es be-
stehen Vereinbarungen mit einer Antennengemeinschaft (Ver-
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Lage: Sachsen. Glauchau mit ca. 23.500 Einwohnen liegt an der A4, ca.
15 km nördlich von Zwickau und ca. 26 km westlich von Chemnitz.
Das VW-Werk Mosel ist ca. 8 km entfernt, die B 173 und 93 sind
gut erreichbar. Zahlreiche Parkanlagen prägen die Gartenstadt.
Kulturhistorische Sehenswürdigkeiten und architektonisch wert-
volle Gebäude sind u.a. die Doppelschlossanlage Forder- und
Hinterglauchau. Das Wahrzeichen der Stadt ist der Bismarckturm
mit Sicht zum Fichtelberg und zum Völkerschlachtdenkmal in Leip-
zig. 
Das Objekt befindet sich in der Oberstadt in guter Wohnlage am
Rande des Stadtzentrums. 

Grundstücksgröße: ca. 300 m², bestehend aus 2 Flurstücken
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 397 m² 
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus in Massivbauweise, Baujahr ca. 1972, eine Sa-

nierung erfolgte ca. 2003. Gasetagenheizungen. Einfache, tlw.
geflieste Wannenbäder mit WC. Kunststoffisolierglasfenster, Klin-
gel-/Gegensprechanlage, Holztüren, Putzfassade. Insg. ordent-
licher Zustand mit weiterem Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 136 kWh(m² a) Gas, Bj.
ca. 1972

Jahresmiete (netto): ca. € 20.040,– 
Mindestgebot: € 95.000,–*

08371 Glauchau, Charlottenstraße 18/Elisabethstraße - vermietet -
30
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Lage: Sachsen. Zwickau, das Zentrum der sächsischen Automobilindus-
trie, hat rd. 92.000 Einwohnern, ist die viertgrößte Stadt Sachsens
und liegt zwischen den Autobahnen A 4 und A 72. Chemnitz ist
ca. 35 km und Leipzig ist ca. 80 km entfernt. Die B 175, B 173 und
B 93 verlaufen durch die Stadt. Das Objekt befindet sich ca. 5 km
westlich vom Stadtzentrum. Die Umgebung prägen 3- bis 4-ge-
schossige Wohnhäuser in offener Bauweise.

Grundstücksgröße: ca. 420 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 400 m². Pro Etage befinden sich 2 Wohnungen.
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1910, Sanierung ca. 1997. Gas-ZH, geflieste Bäder mit

Wanne bzw. Dusche, WC und HWB, tlw. tagesbelichtet. Attraktive
Klinkerfassade mit Struktur- und Stuckelementen im Fensterbe-
reich. Dach mit Kunstschiefer-/Preolithschindeleindeckung. Kunst-
stofffenster mit Isolierverglasung. Wegen Vandalismus sind die
WE derzeit nicht nutzbar. Der bereits erfolgte Innenausbau sowie
die technischen Anlagen sind über-
wiegend defekt bzw. zerstört. Es be-
steht umfassender Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf. Müllablage-
rungen vorhanden.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 
203,8 kwh/(m²a), Gas, Bj. 1910

Mindestgebot: € 29.000,–*
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Lage: Das Objekt liegt ca. 3 km westlich vom Stadtzentrum, eine Bus-
haltestelle mit Verbindung ins Stadtzentrum ist wenige Meter
entfernt. Die Umgebung prägen 2- und 3-geschossige Wohnge-
bäude. Einfache Wohnlage.

Objektbeschreibung: Freistehendes Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1900. Das Objekt
wurde ca. 1997/98 saniert und modernisiert. Gas-Zentralheizung
mit zentraler Warmwasserbereitung, Kunststoffisolierglasfenster.
Insgesamt ordentlicher Zustand mit Instandsetzungsbedarf, z. B.
an der Fassade und im Treppenhaus. 
Die ETW Nr. 2 liegt im EG und be-
steht aus 2 Zimmern, Küche, Diele
und gefliestem Wannenbad mit Fen-
ster. Die Wohnräume haben Laminat-
fußböden. Zur Wohnung gehört ein
Kellerraum.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergiever-
brauch 132,43 kWh/(m² a), Erdgas,
Baujahr 1890

Wohnfläche: ca. 44,63 m²
Miete (brutto) mtl.: ca. € 299,–
Wohngeld mtl.: ca. € 121,82
Überschuss p.a. ca. € 2.126,–
Mindestgebot: € 12.000,–*

08060 Zwickau, Paulusstraße 1/ Marienthaler Straße - vermietet -

08056 Zwickau, Reichenbacher Straße 128 c - leerstehend -
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Lage: Das Objekt liegt ca. 3,5 km vom Zentrum
entfernt im Ortsteil Planitz. Die umliegen-
de Bebauung besteht überw. aus sanierten Wohnhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 478 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Das Grundstück ist mit einem Carport und einer kleinen mas-
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
überwiegend mit Betonpflastersteinen befestigt. Es bestehen
partiell Absenkungen des Erdreichs, die vermutlich auf defekte
Abwasserrohrleitungen zurückzuführen sind. Insg. sanierungsbe-
dürftiger Zustand. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB und
im Sanierungsgebiet, im
FNP als Mischgebiet aus-
gewiesen.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbe-
stand der EnEV

Mindestgebot: € 15.000,–* Straßenansicht
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51Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 3. März 2015, ab 12.00 Uhr

Lage: Sachsen. Die Landeshauptstadt Dresden mit rd. 540.000 Einwoh-
nern liegt an der A 4, A 13 sowie A 17 und ist geprägt vom Verlauf
des reizvollen Elbtals. Dresden ist Zentrum des wirtschaftsstärk-
sten Raums der neuen Länder und verzeichnet seit vielen Jahren
ein dynamisches Wachstum, steigende Umsatzzahlen, hohe Kauf-
kraft und Bevölkerungszuwachs. Das Objekt befindet sich in der
Äußeren Neustadt, wenige Meter vom Alaunpark entfernt. Die
Neustadt ist seit Jahren ein attraktives und insbesondere von jun-
gen Leuten nachgefragtes Gründerzeitquartier. In keinem anderen
Stadtteil findet man eine solche Vielfalt an Gaststätten/Kneipen,
Szeneläden, Kleingewerbe etc.  

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Gartenhaus und insg. 18 Eigentumseinhei-
ten, Bj. ca. 1890, saniert/modernisiert ca. 2000. Vorder- und Gar-
tenhaus sind durch ein eingeschossiges Gebäude verbunden.
Fernwärmeheizung, Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Sat-
teldächer. Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in einem
überwiegend gepflegten Unterhaltungszustand. Deckenmalerei
im Eingangsbereich des VH ist denkmalgeschützt. Die ETW Nr.
17 liegt im EG des Gartenhauses und erstreckt sich überwiegend
in den rückseitigen Seitenflügel mit Ausrichtung nach Süden. Die
Wohnung besteht aus 3 Zimmern mit offener Küche, Bad, Flur so-
wie hofseitigem kleinen Balkon. Zur WE gehört ein Kellerraum. 

Wohnfläche: ca. 80 m²
Wohngeld mtl: € 347,–
Miete brutto mtl.: € 643,– (Kaltmiete € 433,60 bzw. € 5,42 /m²)
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 109 kWh/(m²a), Fern-

wärme, Bj. 1890
Mindestgebot: € 98.000,–*

01099 Dresden, Förstereistraße 40 - vermietet -
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* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 3. März 2015, ab 12.00 Uhr

52 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Pirna, das Tor zur Sächsischen Schweiz mit rd. 39.000
Einwohnern liegt südöstlich von Dresden am Rande des Natio-
nalparks „Sächsische Schweiz“. Gute Verkehrsanbindung über
die A 17 (Anschluss Pirna) und die B 172/172. Die liebevoll sanierte
historische Altstadt ist ein touristischer Anziehungspunkt. Das
Objekt befindet sich in Zentrumsrandlage, in einer Anliegerstra-
ße. Umgebung überwiegend mehrgeschossige, tlw. Villenartige
Wohnbebauung. Aufgrund der Hanglage attraktive Fernsicht
Richtung Dresden.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte, attraktive Villa „Daheim“, Baujahr ca. 1900.
Nachtspeicheröfen, Warmwasser über E-Boiler. Kunststofffenster
und Holzfenster. Holztüren, tlw. mit Glasausschnitt und Original-
bestand. Dach mit Ziegeleindeckung. Attraktive Klinkerfassade
mit straßenbildprägender Eingangsrisalit mit Volutengiebel so-
wie Eckturm zur Gartenseite. Das Gemeinschaftseigentum be-
findet sich in einem ordentlichen, gepflegten Zustand. Garten
zur gemeinschaftlichen Nutzung vorhanden. Die ETW Nr. 4 be-
findet sich im Dachgeschoss und besteht aus 2 Zimmern, davon
ein Raum mit Turmerker, Küche, tlw. gefliestem Wannenbad mit
WC und HWB sowie Flur. Zur Wohnung gehört ein Kellerraum
sowie 4 Dachkammern im DG. Insg.
ordentlicher Zustand.

Wohnfläche: ca. 61,16 m², zzgl. 4 an die WE angren-
zenden Dachkammern mit ca. 20 m²

Wohngeld mtl: ca. € 168,76
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergiever-

brauch 153 kwh(m²a), Elektro, Bj. 1900
Mindestgebot: € 20.000,–*

01796 Pirna, Hohe Straße 2 - bezugsfrei -71
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
Wellasbestplatten. Putzfassaden mit Schäden und aufsteigender
Feuchtigkeit. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 17.587,– (für die vermieteten Flächen)

Die unbefristeten Mietverträge mit gesetzlicher Kündigungsfrist
wurden für den Baumarkt und die Physiotherapie 1995 und für ein
Lager 1999 geschlossen.

Mindestgebot: € 60.000,–*

01594 Stauchitz, Riesaer Straße 10 - teilweise vermietet -
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55Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 3. März 2015, ab 12.00 Uhr

Lage: Sachsen. Auerbach, im sächsischen Vogtland, die "Drei-Türme-
Stadt" mit rd. 19.000 Einwohnern liegt ca. 25 km östlich von Plau-
en an der B 169. Die BAB 72 ist ca. 12 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 3.260 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 3 WE mit ca. 367 m², 1 GE mit ca. 348 m², zzgl. Nfl. ca. 113 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes unterkellertes Villengebäude Bj. um 1910.

Teilsanierung in den 1990er Jahren. Gas-Zentralheizung mit zen-
traler Warmwasserbereitungsanlage. Geflieste Sanitäranlagen
in der Gewerbeeinheit, geschlechtergetrennte WC mit Hand-
waschbecken, in den 3 sanierten Wohneinheiten geflieste Wan-
nenbäder teils mit Dusche, WC und Handwaschbecken, Wasch-
maschinenanschluss (teils separat im Abstellraum), Küchen mit
Fliesenspiegel und Anschluss für Spüle. Elektroinstallation in den
nach 1990 sanierten Bereichen augenscheinlich erneuert. Über-
wiegend historische Holzkastenfenster, vergittert. EG (Hochpar-
terre) nach 1990 mit neu eingesetzten Außenjalousien in histori-
schen Rollladenkästen aus Holz. Historische Türen, teils zweiflüg-
lig mit Verzierungen. Mansardendach mit teils schadhafter Dach-
eindeckung aus Schiefer. Außenwände Ziegelmauerwerk, ver-
putzt. Anstrich nach 1990 erneuert, Zierelemente im Eingangsbe-
reich und an den Fensterfaschen. Ursprünglich parkähnlich an-
gelegter Garten mit älterem Baumbestand. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 39.000,–*

08209 Auerbach, Robert-Blum-Straße 17 - leerstehend -
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56 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Lengenfeld mit rd. 6.800 EW liegt im Vogtland. Die Ent-
fernungen nach Plauen und Zwickau betragen jeweils ca. 26 km.
Der Ort liegt an der B 94, die A 72 ist in ca. 3 km erreichbar. Der
„Freizeitpark Plohn“ ist in ca. 3,5 km zu erreichen. Das Objekt
liegt ca. 2 km vom Zentrum entfernt in einer Anliegerstraße. 

Grundstücksgröße: ca. 580 m²
Wohnfläche: ca. 90 m²
Objektbeschreibung: EFH als rechte DHH mit massiver Garage. Bj. unbekannt, Sanie-

rung ca. 1999. 4 Zimmer, Küche, Diele, Wannenbad mit WC und
HWB. Ölhzg. Kunststoffisolierglasfenster, im EG mit Rolläden.
Holztüren. Dach mit Kunstschiefereindeckung. Putzfassade mit
Farbanstrich, im Sockelbereich mit Klinker. Grundstück mit mie-
terseitig angelegter Grünflächen. Insgesamt guter Zustand mit
vereinzeltem Renovierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 3.600,–  
Mindestgebot: € 29.000,–*

08485 Lengenfeld, Schulstraße 100 - vermietet -76

Lage: Sachsen. Falkenstein mit rd. 11.000 Einwohnern liegt im Vogtland
ca. 25 km von Plauen und Reichenbach sowie ca. 33 km von Zwi-
ckau entfernt an der B 169. Das Objekt befindet sich ca. 1,5 km
vom Zentrum entfernt. Die Umgebung prägen mehrgeschossige
Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 245 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 218 m², davon 1 WE mit ca. 65 m² vermietet. 
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1900. Ofenheizung im EG und DG, Gastherme im 1.

OG. Einfache Bäder mit WC und HWB. Straßenseitig Klinkerfas-
sade mit Stuckelementen im Fensterbereich. Dach mit Pappschin-
deln in altersgemäßem Zustand. Holzfenster und -türen unter-
schiedlicher Art. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand. 

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 228,59 kwh/(m²a), Gas, Bj.
1900

Jahresmiete (netto): ca. € 3.120,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 3.000,–*

08223 Falkenstein, Ellefelder Straße 34 - teilweise vermietet -
77
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Lage: Sachsen. Plauen, die weltbekannte "Stadt der Spitze" mit ca.
66.000 EW, liegt im landschaftlich reizvollen Vogtland zwischen
den Naherholungsgebieten der Talsperren Pöhl und Pirk und nahe
der Landesgrenzen zu Bayern und Thüringen. Die Entfernung zur
A 72 beträgt ca. 4 km. Die Grundstücke befinden sich direkt an
der B 92, ca. 650 m südwestlich vom Rathaus, in zentraler Lage.
Umliegend MFH, tlw. Gärten, schräg ggü. eine Tankstelle.

Grundstücksgröße: ca. 990 m² bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Zwei unbebaute Grundstücke, überwiegend Wiese, tlw. einzelnes

Strauchwerk. Für Mietwohnungsbau gilt eine Sperrfrist bis 2023.
Lt. FNP Ausweisung als Grünfläche im vorderen Bereich und als
Wohnbaufläche im hinteren Bereich. Lage im Innenbereich gemäß
§ 34 BauGB.

Mindestgebot: € 4.000,–*

78

Lage: Lage ca. 1 km westlich vom Rathaus in einer ruhigen Nebenstraße. 
Grundstücksgröße: ca. 190 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 323 m².
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1928. OH, tlw. GAH. WE links mit einfachen Bädern

u. WC, WE rechts nur Podest-WC. Massivtreppe mit Metallgelän-
der. Holzfenster. Hofseitig Balkone. Schadhaftes Dach mit Ein-
regnungsschäden. Müllablagerungen, Vandalismusschäden. Par-
tiell Schädlingsbefall. Insg. stark sanierungsbedürftig. 

Mindestgebot: € 3.000,–*

08523 Plauen, Neundorfer Straße 89 - leerstehend -
79

Lage: Sachsen. Weischlitz mit ca. 5.200 EW
liegt ca. 10 km südwestlich von Plau-
en, die A 72 ist ca. 3 km entfernt. 
Das Objekt liegt an der aktiven Bahnstrecke der
Vogtlandbahn ca. 2 km von der Talsperre Pirk entfernt und ist
über eine Brücke von der B 173 aus erreichbar. Umliegend befin-
den sich die Weiße Elster sowie eine Wohnsiedlung. 

Grundstücksgröße: ca. 5.292 m², bestehend aus 1 gesamten Flst. und 3 Teilflächen.
Teilungs- und Vermessungskosten trägt Veräußerer.

Wohn-/ Nutzfläche: Bahnhofsgebäude: Gewerbefläche ca. 150 m² (mangels Aufmaß
geschätzt), davon ca. 85 m² vermietet (Büro Fahrdienstleiter).
Wohnhaus: 2 WE mit ca. 112 m², vermietet. Insgesamt ca. 262 m².

Objektbeschreibung: Bahnhofsgebäude mit angrenzendem WH und NG, Bj. ca. 1870,
1890. OH, WH mit einfachen Bädern, TC im NG auf Hof. Holzfen-
ster u. -türen, Dächer mit verschlissener Pappschindeleindeckung.
Abwasserentsorgung über Grube. Trinkwasseraufbereitungsan-
lage erneuert. Insg. sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: WH: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 405 kWh/(m² a),
Braunkohle, Bj. 1880
Bahnhofsgebäude: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 5.916,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 10.000,–*

08538 Weischlitz OT Pirk, Bahnhof 38 - überwiegend vermietet -

08523 Plauen, Trockenthalstraße Flst. 1242v und 1242o - vertragsfrei -
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82

Lage: Sachsen. Bad Elster mit ca. 3.900 EW liegt im südlichen Vogtland,
im Dreiländereck zwischen Tschechien, Bayern und Sachsen. Die
Entfernung zur BAB 72 beträgt ca. 25 km, zur B 92 ca. 6 km. Der
Ort gehört zu den ältesten Moorheilbädern Deutschlands. Bereits
1848 wurde der Ort zum Sächsischen Staatsbad erhoben. Das
Objekt befindet sich im OT Sohl, ca. 4 km von Bad Elster entfernt.
Südwestliche, ruhige Ortsrandlage, direkt am Wald. Die Umge-
bungsbebauung besteht aus weiteren Bungalows sowie einzel-
nen Einfamilienhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 1.735 m²
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 92 m², je Bungalow ca. 46 m² 
Objektbeschreibung: Erholungsgrundstück mit 2 Ferienbungalows. Jeweils ein Wohn-

zimmer, eine Küche mit Elektro-Herd, Duschbad, Schlafzimmer
sowie Aufenthaltsraum im Eingangsbereich. Möbel und Einrich-
tungsgegenstände verbleiben im Objekt. Das Grdst. ist einge-
zäunt und in einem gepflegten Zustand. Auf dem Grundstück be-
findet sich eine Tischtennisplatte aus Betonelementen, Gehweg-
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

01877 Bischofswerda, Gartenstraße, Flst. 1777 - vertragsfrei -

04736 Waldheim, Hohe Straße 12 - leerstehend -

Umgebung
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Lage: Sachsen. Zittau mit rd. 26.000 EW liegt südl. von Görlitz an den
B 96, 99 und 178 und hat eine Hochschule mit ca. 3.800 Studen-
ten. Südl. der Stadt liegt das bis zu 793 m hohe Zittauer Gebirge
mit vielfältigen Erholungsmöglichkeiten, von der "Freizeit-Oase"
am Olbersdorfer See bis zum Wintersportzentrum Lausche. Das
Objekt befindet sich innerhalb des Innenstadtringes, ca. 200 m
südlich vom Marktplatz. In der Umgebung befinden sich über-
wiegend Wohnhäuser, vereinzelt mit Gewerbeanteil.

Grundstücksgröße: ca. 520 m²
Wohnfläche: 7 WE mit ca. 360 m²
Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes MFH, Bj. ca. 1880. Gaszentralheizung, zu-

sätzlich teilweise Kachelofen. Wannenbäder mit HWB und WC.
Holzfenster und Holztüren in unterschiedlicher Art und Qualität,
teilweise verschlissen. Ausgebautes Satteldach, die Ziegelein-
deckung wurde ca. 1994 erneuert. Putzfassade mit Schäden und
aufsteigender Feuchtigkeit. Insgesamt be-
steht Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 6.000,–*

02763 Zittau, Amalienstraße 13/15 - leerstehend -
86

87 Lage: Das Objekt befindet sich am westlichen Stadtrand.
Grundstücksgröße: ca. 730 m²
Wohnfläche: 8 WE mit ca. 497 m²
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1898. OH, 1 WE mit defekter Etagenheizung. Einfache

Wannenbäder mit Kohlebadeofen oder Elektroboiler und HWB.
TC teils auf Podest und teils in der WE. Massive Treppen. Einfache
Holzfenster und –türen. Mansarddach mit Ziegeleindeckung par-
tiell undicht. Putzfassade mit Abplatzungen und aufsteigender
Feuchtigkeit. Es besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Auf
dem Grundstück befinden sich ein Schuppen und 2 Garagen, da-
von 1 Garage verpachtet. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, End-
energieverbrauch 209,6
kWh/(m²a), Kohle, Bj.
1898

Jahrespacht: ca. € 62,– (für die ver-
pachtete Garage)

Mindestgebot: € 4.000,–*

02763 Zittau, Neusalzaer Straße 29/ Graf-Yorck-Straße - leerstehend -
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km südöstlich vom Markt. 
Grundstücksgröße: ca. 480 m²
Wohn-/ Nutzfläche: insg. ca. 350 m² (mangels Aufmaß geschätzt)
Objektbeschreibung: WGH mit ruinösen NG, Baujahr unbekannt. OH. Podest-TC, ver-

einzelt einfache Bäder mit Wanne. Dach mit Ziegeleindeckung
undicht. Putzfassade mit aufsteigender Feuchtigkeit, straßenseitig
tlw. mit Struktur- und Stuckelementen. Müll- und Bauschuttab-
lagerungen vorhanden. Insg. sanierungs-
bedürftiger Zustand, NG abrissreif.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauf-
tragt 

Mindestgebot: € 3.000,–*

02763 Zittau, Friedensstraße 29 - leerstehend -
88

Lage: Sachsen. Wilthen mit rd. 5.300 EW liegt ca. 11 km südlich von Baut-
zen. Die B 96 verläuft ca. 6 km nordöstlich. Bekannt  ist Wilthen
für die "Wilthener Goldkrone", eine Spirituose, welche in Wilthen
seit 1977 produziert wird. Das Objekt liegt westlich vom Ortszen-
trum in einer Ortsstraße, umgeben von durchgrünter, ländlicher
Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 630 m²
Wohnfläche: ca. 175 m²
Objektbeschreibung: WGH, Baujahr ca. 1885, bis ca. 1970 teilweise als Bäckerei mit La-

den genutzt. Das Haus wurde ca. 1990 komplett entkernt, das
Dach mit Schiefereindeckung instandgesetzt, der Schornstein sa-
niert, teilweise neue Kunststofffenster eingebaut. Putzfassade,
Obergeschoss, Giebel- und Hofseite mit Schieferschindeln, Kunst-
schiefer oder Holz verkleidet. Es besteht weiterer umfassender
Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 9.000,–*

02681 Wilthen, Mittelstraße 9 - leerstehend -
89

iAbkürzungsverzeichnis
AB  . . . . . . Altbau
AWC  . . . . Außentoilette
Bj.  . . . . . . Baujahr
BK  . . . . . . Betriebskosten
Blk.  . . . . . Balkon
DG . . . . . . Dachgeschoss
DHH  . . . . Doppelhaushälfte
DU . . . . . . Dusche
EFH  . . . . . Einfamilienhaus

EG  . . . . . . Erdgeschoss
E-Hzg.  . . . Elektroheizung
GAH  . . . . Gasaußenwandheizung
GE  . . . . . . Gewerbeeinheit
GEH . . . . . Gasetagenheizung
Gfl.  . . . . . Gewerbefläche
Grdgr.  . . . Grundstücksgröße
HH . . . . . . Hinterhaus
HKV . . . . . Heizkostenvorschuss

HWB  . . . . Handwaschbecken
IWC  . . . . . Innen-Toilette
MFH  . . . . Mehrfamilienhaus
Nfl.  . . . . . Nutzfläche
NG . . . . . . Nebengebäude
OG . . . . . . Obergeschoss
OH . . . . . . Ofenheizung
PWC  . . . . Podesttoilette
RH  . . . . . . Reihenhaus

SALKA . . . Sächs. Altlasten-Kataster
TC  . . . . . . Trockenklosett
Tfl.  . . . . . . Teilfläche
VH  . . . . . . Vorderhaus
WE . . . . . . Wohneinheit
Wfl.  . . . . . Wohnfläche
WH  . . . . . Wohnhaus
WGH . . . . Wohn-/Geschäftshaus
ZFH  . . . . . Zweifamilienhaus
ZH  . . . . . . Zentralheizung
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Für die unter Mitwirkung des Auktionshauses ab dem 01.01.2014 durchzuführenden Versteigerungen von Grundstücken, Grundstücksteilen und grundstücksgleichen Rechten
gelten die folgenden

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN:
- im Folgenden auch „Allgemeine Versteigerungsbedingungen“ genannt -

1) Jeder Veräußerer, der ein Grundstück, Grundstücksteil oder grundstücksgleiches Recht – nachstehend „Objekt“ genannt – dem Auktionator zur Versteigerung anvertraut,
ist verpflichtet, das Verkaufsangebot bis zur Beendigung des letzten katalogmäßig bezeichneten Versteigerungstermins aufrecht zu erhalten. Die Versteigerung erfolgt an
den vom Auktionshaus bezeichneten Orten. Das Auktionshaus bestimmt den Auktionator, der die Versteigerung des Objektes dann konkret durchführt. Soweit der Gegenstand
der Versteigerung eine katastermäßig nicht bezeichnete Teilfläche ist, gilt: Das Leistungsbestimmungsrecht, insbesondere auch das der Bestimmung der konkreten Grenz-
punkte, steht insoweit dem Veräußerer zu, der dieses vertragsgemäß unter Umsetzung der der Urkunde beigefügten Planskizze auszuüben hat. 

2) Bei den zur Versteigerung gelangenden Objekten ist mit dem Veräußerer ein Mindestpreis (Limit) vereinbart, mit dessen Aufruf die Versteigerung des Objektes beginnt,
soweit nicht bereits der Auktionator ein höheres schriftliches Gebot mitteilt. 

3) Der Auktionator behält sich vor, die Beträge, um die ein neues Gebot vorherige Gebote mindestens übersteigen muss (Steigerungsspanne), bei jedem Objekt von Fall zu
Fall festzusetzen. Die Steigerungsspanne beträgt € 500,00, soweit nicht vom Auktionator ein anderer Betrag verkündet wird. Sie kann auch während der Auktion verändert
werden.

4) Jeder Bieter bleibt an ein abgegebenes Gebot so lange gebunden, bis dieses durch einen anderen Bieter durch ein höheres Gebot überboten wird. Falls mehrere Bieter
ein gleich hohes Gebot abgeben, gilt nur das Gebot, das vom Auktionator zuerst zur Kenntnis genommen wurde. Bei etwaigen Zweifeln oder Unklarheiten über die Geltung
eines Gebotes entscheidet der Auktionator nach seinem Ermessen, ob er den Zuschlag erteilt oder die Versteigerung wiederholt. Er kann den Zuschlag aberkennen und
frühere Bieter fragen, ob sie ihr Gebot aufrecht erhalten und die Versteigerung von dem höchsten aufrecht erhaltenen Gebot an wiederholen oder fortsetzen. Diese
Regelungen gelten auch für den Nachverkauf. 

5) Der Auktionator kann schriftliche und während des Aufrufs der Sache fernmündlich abgegebene Gebote zulassen, wenn der Bieter einem an der Versteigerung anwesenden
Bevollmächtigten rechtzeitig vor Aufruf eine Vollmacht erteilt hat, und diese dem Auktionator in Textform rechtzeitig vor Aufruf vorliegt (offene Vertretung). Durch solche
Gebote werden die Versteigerungs bedingungen uneingeschränkt anerkannt. Die Höhe schriftlich abgegebener Gebote ist bei Beginn der Versteigerung des Objektes nach
Bekanntgabe des Limits vom Auktionator den Anwesenden mitzuteilen. Durch die Abgabe eines schriftlichen Gebotes bevollmächtigt der Bieter den Auktionator und
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